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AV STYRELSEN TILL FÖRENINGSSTÄMMAN HÄNSKJUTNA 
ÄRENDEN  

Styrelsen har valt att hänskjuta följande ärende till föreningsstämman, utifrån att det är ett avsteg från tidigare princip. 
 

Projektavgift  

Bakgrund till förslag 

IEG:s styrelse har konstaterat att det finns behov av att ett omfattande arbete görs dels inom respektive delområden 
men även gemensamt inom IEG. Målsättningen är att kunna rekommendera väl avvägda nationella val som beaktar 
alla berörda teknikområden samt primära konstruktioner. Detta arbete är även en förutsättning för formulering av 
IEGs tillämpningsdokument. 

Det finns även ett behov av att gemensamt hantera närliggande frågeställningar för att skapa en tydlighet avseende 
vad som styrs av Eurokod och respektive andra regelverk. 

IEGs styrelse arbetar aktivt med att hitta alternativ finansiering till verksamheten, men ser det som önskvärt att IEGs 
medelemmar bidrar med projektavgifter även under 2025. 

Det kan även noteras att SC7 arbetet på Europanivå med att ta fram Eurokod 7 har blivit försenat med 6 månader, 
vilket även påverkar IEGs tidplan.  

Inför årets budget arbete konstateras att det finns ett vägval för IEG.  

Alterntiv A: Prioritera att allt arbete (enligt tabell 1 och 2 i verksamhetsplanen) färdigställs med underlag nationella 
val samt prioriterade tillämpningsdokument till Q1 2027. Detta för att önskade resultat (verktyg och kurser) ska finnas 
tillgänglig för IEGs medlemmar inför att andra generationen fullt ut kommer att vara styrande. Kräver kompletterande 
finansiering 2025, 2026, 2027 utöver tidigare beslutad projektavgift. En höjning av projektavgiften för 2026 kan vara 
en del av den nödvändiga finansieringen.  

Alternativ B är att en del avgörande resultat inte kommer finas tillgängliga inom tidsramen. Under 2025 enbart 
nödvändiga och pågående projekt, samt under 2026 arbete inom styr- och referensgrupper samt framtagande av 2 
specifika tillämpningsdokument. 

IEGs styrelse kommer fortsatt aktivt arbeta för att få ytterligare extern finansiering, men vill med detta beslut få 
mandat att anpassa projektavgift för 2026, utifrån gällande förutsättningar i januari 2026. 

Förslag till beslut 

IEGs styrelse föreslår föreningsstämman att besluta enligt följande: 

Att projektavgiften för 2026 ska vara högst 100% av 2024 års belopp.  

Att om initiativet med möjlighet till köp av kursoptioner respektive aktivt sökande av extern finansiering ger 
tillräckligt tillskott till verksamheten bibehålls projektavgiften för 2026 på nivån 50% av 2024 års belopp. 

 

Förslaget innebär att följande beslut från föreningsstämman 2024 ändras: 

Att projektavgiften för 2026 ska vara 50% av 2024 års belopp. 

Förslaget innebär ingen justering av medlemsavgift respektive serviceavgift, utan att följande beslut från 
föreningsstämman 2024 kvarstår: 

Att projektavgiften för 2027 ska vara 0 kr för samliga medlemmar. 

Att serviceavgift och medlemsavgift bibehålls för perioden 2025 till 2027. 
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AV STYRELSEN TILL FÖRENINGSSTÄMMAN HÄNSKJUTNA ÄRENDEN 

Köp av kursoptioner 

Bakgrund till förslag 

IEG:s styrelse har aktivit arbetat med budgeten för 2025 och planen för 2026/2027. Inom tidsperioden förväntas IEGs 
kurser startas upp och därmed bidra till finansieringen. Den potentiell vinsten från kurserna bedöms dock i huvudsak 
erhållas efter att merparten av IEGs projekt har avslutats. IEGs styerlse har övervägt flera olika alternativ för att 
kunna nyttja den troliga vinsten från kurserna för att finansiera IEGs projekt.  

Alternativet att projektdeltagare inte skulle avvakta med att få sitt utförda arbete betalt till år 2027 har bedömts som 
orealistiskt. 

Det bedöms dock som en möjlighet att det finns företag som har möjlighet att köpa kursoptioner (Q4-2025 till Q1-
2026), som kan användas för betalning av valfria IEG kurser under 2027. Inlösen sker till ett belopp motsvarande 1,2 
gånger det nominella värdet.  

Detta skulle ge IEG intäkter för nödvändiga projekt under 2026 och samtidigt en planeringsmöjlighet för kurserna.  

För företagen ger det en planeringsmöjlighet och även indirekt en lägre kurskostnad. 

Om IEGS förenningsstämma ställer sig bakom förslaget, kommer IEGs styrelse att utveckla förslaget samt förankra 
tanken med IEGs ekonomiska revisor. Det senare för att säkerställa att det är i överenstämmesle med god 
redovisningssed. 

Förslag till beslut 

IEGs styrelse föreslår föreningsstämman att besluta enligt följande: 

Att erbjuda köp av kursoptioner till IEGs medlemmar 

 


